2021 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社 コ   ナ   カ
代 表 者 取締役社長 CEO 湖中 謙介
（コード番号：7494 東証第一部）
問合せ先 取締役専務執行役員 CFO 土屋 繁之
（℡ 045-825-7700）
https://www.konaka.co.jp

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、2021年12月21日開催の取締役会において、第49期（2022年9月期）から第53期（2026年9月期）ま

でを計画期間とする中期経営計画を策定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 中期経営計画策定の背景

当社グループを取り巻く市場環境は、少子高齢化やクールビズによるカジュアル化の影響に加え、新型

コロナウイルス感染症の影響を受け、大きく変化しております。そのような状況下でビジネスウェア市場

は、新しい生活様式に適した手頃な価格の既製品と、高品質なオーダースーツとに二極化しつつあります。

今後は感染症の収束に伴い、経済活動が徐々に正常化するにつれて、個人消費も回復していくことが期

待されますが、感染再拡大への懸念等から、先行きの不透明感は拭い切れない状況が続くと思われます。

市場環境が大きく変化するこのタイミングで、新たな目標を掲げ、直面する課題を克服するとともに、

将来を見据えた施策に取り組むことにより、業績の向上と企業価値の向上を実現すべく、中期経営計画を

策定いたしました。

２． 中期経営計画の概要

（1）対象期間：2022年9月期～2026年9月期（５カ年）

（2）主要な施策

・ＳＰＡモデルの再構築

・ポートフォリオのシフト

・オーダースーツ市場のシェア奪取

・Ｏｎｅ ｔｏ Ｏｎｅマーケティングへのシフト

・新規機会獲得・ＥＣ事業拡大

（3）経営目標：2026年9月期（最終年度）

 個別指標 連結指標

売上高 40,500百万円  79,300百万円

営業利益 1,500百万円  2,880百万円

経常利益 1,760百万円  3,040百万円

ＲＯＡ 3.5％  4.5％

ＲＯＥ 5.5％  5.5％

※中期経営計画の詳細につきましては、次頁以降をご参照ください。

以 上

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

0

1000

2000

3000

4000

2016 2017 2018 2019 2020 2021

0

50

100

150

200

250

300

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

221
201

218 224

256

223 219
228

212

144 145

185 184 182 178 176

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

171 176 188 191
229 216 215 218 231 223 227 231 236 240 245 249

0
20
40
60
80
100
120
140

0

50

100

150

200

250

300

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

317

257

192 183

33

179

189 205

4

7

53 61

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

0

2000

4000

6000

8000

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved

Copyright 2021 KONAKA CO., LTD. All Rights Reserved